[image: ]

О проекте Закона Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам наказания в виде ареста, а также введения в действие пожизненного лишения свободы"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 ноября 2003 года N 1094
      Правительство Республики Казахстан постановляет:

      Внести на рассмотрение Мажилиса Парламента Республики Казахстан проект Закона Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам наказания в виде ареста, а также введения в действие пожизненного лишения свободы".
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан
Проект

Закон

Республики Казахстан

О внесении изменений и дополнений в некоторые

законодательные акты Республики Казахстан

по вопросам наказания в виде ареста, а также

введения в действие пожизненного лишения свободы
      Внести изменения и дополнения в следующие законодательные акты Республики Казахстан:

      1. В Закон Республики Казахстан от 16 июля 1997 года "О введении в действие Уголовного кодекса Республики Казахстан" (Ведомости Парламента Республики Казахстан, 1997 г., N 15-16, ст. 212; 2000 г., N 6, ст. 141; 2002 г., N 18, ст. 158):

      в статье 4:

      слово "наказаниях" заменить словом "наказании";

      слова ", а также пожизненного лишения свободы" исключить;

      слова "этих видов наказаний" заменить словами "этого вида наказания";

      после слов "не позднее" цифры "2003" заменить цифрами "2008";

      дополнить словами ", о пожизненном лишении свободы вводятся в действие с 1 января 2004 года".

      2. В Закон Республики Казахстан от 13 декабря 1997 года "О введении в действие Уголовно-исполнительного кодекса Республики Казахстан" (Ведомости Парламента Республики Казахстан, 1997 г., N 24, ст. 338; 2000 г., N 6, ст. 141):

      в статье 4:

      слово "наказаниях" заменить словом "наказании";

      слова "ограничения свободы и" исключить;

      слова "этих видов наказаний" заменить словами "этого вида наказания";

      цифры "2003" заменить цифрами "2008";

      дополнить словами ", о наказании в виде ограничения свободы - с 1 января 2003 года, о пожизненном лишении свободы вводятся в действие с 1 января 2004 года".
      Президент

      Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14